
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  № 17 

«Начальная школа-детский сад» г. Калуги 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От «04» сентября 2023г.                                                                                   134/01-05 

  

О создании школьного спортивного клуба    

 

В соответствии с Федеральным законом «О физической культуре» от 04.12.2007г. 

№329-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 24 ноября 2020 г. №3081-р, Стратегией воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной  распоряжением Правительства 

Российской Федерации от мая 2015 года № 996-р, приказом Минпросвещения России от 

23.03.2020 года №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами», на основании решения педсовета от 04.09.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе М Б О У № 17 «Начальная школа-детский сад» г. Калуги 

школьный спортивный клуб «Старт» 

2. Назначить учителя физической культуры Казакову И.Н. руководителем 

школьного спортивного клуба  

3. Казаковой И.Н.: 

- организовать деятельность школьного спортивного клуба в соответствии с 

Положением; 

- обеспечить размещение документов школьного спортивного клуба по 

специальной вкладке на сайте Школы- до 08.09.2023г.; 

- в срок до 08.09.2023 подать заявку в реестр ШСК на единой информационной 

площадке по направлению «Физическая культура и спорт». 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Старт».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Директор  __________________________ С.Г. Евсеева 

 
 


	ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
	Управление образования города Калуги
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  № 17 «Начальная школа-детский сад» г. Калуги
	ПРИКАЗ

		2023-09-04T15:37:19+0300
	Евсеева Светлана Геннадьевна




